
Contacto

Teléfono 968382487
Fax 968382312
Correo Electrónico juan-jose.alcaraz@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X, 15
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30/VC-157/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2024
a las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección Provincial de Murcia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zuJ1xFUst3YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del edificio Sede de la Dirección Provincial del INSS de
Murcia y sus centros dependientes, durante el ejercicio 2025.

Servicio de limpieza del edificio Sede de la Dirección Provincial del INSS de Murcia y sus centrosDescripción 
dependientes, durante el ejercicio 2025.
Valor estimado del contrato 1.290.398,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 780.690,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 645.199,05 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X nº 15
(30008) Murcia España

El contrato ha sido adjudicado a la empresa Empledis, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zuJ1xFUst3YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DCubULErPenTx1Q1TgwGWUVjRGihTskqemlYMca4m3S0ddxv%2BbzRgo2FWgHxI2VGcW/uPeLNnRzhUCssDriaVelqPv77WHFLCuo3H4YH2j0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 520.068,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 635.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Formalizado

Adjudicatario

EMPLEDIS SL
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

IRIS 17-19
(02005) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967521416
Correo Electrónico licitaciones@empledis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 520.068,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 629.283,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30/VC-157/24
Fecha de Formalización 10/10/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=grv
mt/sBlZLAPD9g9RanZ8Z0u5T4WTkN4wGS20Oh%2Bxpn/K4IZ2p/Zi5ofmtB4LYQr/lCKsxS7%2B7lg/hk3SeH8aja5JdDB
aPGFcK7lpTjHDK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación De acuerdo con los criterios del PCAP, se ha acordado la adjudicación al licitador Empledis, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INSS-Dirección Provincial de Murcia

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=grvmt/sBlZLAPD9g9RanZ8Z0u5T4WTkN4wGS20Oh%2Bxpn/K4IZ2p/Zi5ofmtB4LYQr/lCKsxS7%2B7lg/hk3SeH8aja5JdDBaPGFcK7lpTjHDK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=grvmt/sBlZLAPD9g9RanZ8Z0u5T4WTkN4wGS20Oh%2Bxpn/K4IZ2p/Zi5ofmtB4LYQr/lCKsxS7%2B7lg/hk3SeH8aja5JdDBaPGFcK7lpTjHDK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=grvmt/sBlZLAPD9g9RanZ8Z0u5T4WTkN4wGS20Oh%2Bxpn/K4IZ2p/Zi5ofmtB4LYQr/lCKsxS7%2B7lg/hk3SeH8aja5JdDBaPGFcK7lpTjHDK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X, 15
(30008) Murcia España

Apertura del sobre nº 2. Oferta
económica y documentación cuantificable
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 2. Oferta económica y
documentación cuantificable automáticamente

Contacto

Teléfono +034 968282487
Fax +034 968382312
Correo Electrónico juan-jose.alcaraz@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X "El SAbio", 15
(30008) Murcia España

Contacto

Teléfono +034 968282487
Fax +034 968382312
Correo Electrónico juan-jose.alcaraz@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X "El Sabio", 15
(30008) Murcia España

Contacto

Teléfono +034 968382487
Fax +034 968382312
Correo Electrónico juan-jose.alcaraz@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X "El SAbio", 15
(30008) Murcia España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

INSS-Dirección Provincial de Murcia

Arbitraje

INSS-Dirección Provincial de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con un criterio económico y varios cualitativos, todos ellos cuantificable automáticamente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gran Vía Alfonso X, 15
(30008) Murcia España

Apertura del sobre nº 1. Documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 1. Documentación
administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Características sociales, medioambientales e innovadoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mantenimiento jardinería exterior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=imjrMMvNRrM36J9 Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2024

Fecha de publicación 16/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290728-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=imjrMMvNRrM36J9Lctlsuw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290728-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18614.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2024

ID 0000014371607 |  2024-001077967 | dom, 13 oct 2024 12:25:50:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68923884654578573782117723819585219631 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18614.pdf

